
 
 

 

   

 

 

 

Wrzesień 2016 

 

Szanowni Państwo, 

 

Chcielibyśmy przekazać Państwu ważne informacje dotyczące możliwości sfinansowania 

szkoleń dla nauczycieli z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa  (Działanie 3.2 

„Innowacyjne działania na rzecz aktywizacji cyfrowej”). Celem tego przedsięwzięcia 

zainicjowanego przez Ministerstwo Cyfryzacji i Ministerstwo Rozwoju we współpracy z 

Ministerstwem Edukacji Narodowej jest zwiększenie kompetencji w zakresie nauczania 

programowania przez nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej oraz umiejętności podstaw 

programowania uczniów klas 1-3 szkoły podstawowej na terenie gmin wiejskich i miejsko 

– wiejskich. 

 

Dzięki niemu Państwa szkoła będzie przygotowana do zmian planowanych przez 

Ministerstwo Edukacji Narodowej, które obecnie pracuje nad wprowadzeniem 

nauki kodowania do podstawy programowej klas I-III (nowe regulacje mają 

obowiązywać już w roku szkolnym 2017/2018).  Zadba o rozwój oferty edukacyjnej 

dla swoich uczniów, wzmocni również swój wizerunek – pokaże rodzicom i władzom 

lokalnym, że podąża za najnowszymi trendami i odpowiednio przygotowuje się na zmiany 

MEN. Nauczyciele zdobędą nowe kompetencje i będą lepiej przygotowani do swojej 

pracy. Uczniowie będą mieli zapewnione ciekawe zajęcia pozalekcyjne i od 

najmłodszych lat będą zdobywać kompetencje, które zaprocentują w przyszłości - nauczą 

się nie tylko programowania, ale wzmocnią kreatywność i zdolność logicznego myślenia. 

Rodzice z kolei będą zadowoleni, że ich dzieci rozwijają tak ważne i cenne umiejętności 

oraz zyskają pewność, że w ciekawy, twórczy i bezpieczny sposób spędzają wolny czas. 

 

Ubiegać się o dofinasowanie z programu mogą  organizacje pozarządowe, ich partnerstwa 

z jednostkami samorządu terytorialnego, instytucje publiczne z obszaru nauki / kultury / 

edukacji, szkoły wyższe oraz instytucje prowadzące działalność z zakresu uniwersytetów 

trzeciego wieku. Ich przedstawiciele mogą się z Państwem skontaktować proponując 

udział w swojej inicjatywie - poprzez podpisanie deklaracji lub porozumienia. Będą 

oczekiwać od Państwa także wskazania liczby nauczycieli, jacy uczestniczyliby w 

szkoleniach, podania podstawowych danych dotyczących zgłoszonych szkół, a także 

oszacowania liczby uczniów, którzy wezmą udział w zajęciach programowania. 

 

Szkoła może zadeklarować współpracę z dowolną liczbą organizacji / instytucji. Finalnie 

jednak tylko jedna z nich na danym terenie będzie mogła realizować projekt i otrzyma na 

ten cel finansowanie. Wyniki konkursu w ramach działania 3.2 będą znane do czerwca 

2017 roku.  

 

Zachęcamy Państwa do udziału w tym przedsięwzięciu. 

 

Włodzimierz Marciński  

Lider Cyfryzacji w Polsce   

 


